dans le bas de la fourchette de valorisation du Groupe AMESYS. La valeur des titres apportés serait de
72,0 millions d’euros, cette valeur se situe également dans le bas de la fourchette de valorisation des
titres apportés.

2.5  CONSÉQUENCES

2.5.1 Conséquences pour la société BULL et ses actionnaires

2.5.1.1 Impact de l’opération sur les capitaux propres de BULL

Impact sur les capitaux propres part du Groupe au 30 juin 2009
 Nombre d’actions Capital social (en

milliers d’euros)
Primes et réserves

(en milliers d’euros)
Total des capitaux

propres
(en milliers d’euros)

Situation de départ 96 786 647 9 679 85 595 95 274

Augmentation de capital
au titre de l’Apport

24 000 000 2 400 69 600 72 000

Situation après l’Apport 120 786 647 12 079 155 195 167 274

 59

2.5.1.2 Structure de l’actionnariat avant puis après opération, avec indication des pourcentages
en capital et en droit de vote

Capital social avant et après l’Apport

Le capital social de BULL sera porté de 9 678 664,70 euros à 12 078 664,70 euros.

 Avant l’opération1 Après l’opération

 Nombre d’actions  Pourcentage en
capital

Pourcentage en
droit de vote Nombre d’actions  Pourcentage en

capital

Pourcentage
en droit de

vote
CRESCENDO
INDUSTRIES 0 0 0% 24.000.000 19,87 % 19,95 %

France Télécom 9.747.081 10,07 % 10,12 % 9.747.081 8,07 % 8,10 %

Richelieu Finance
Gestion Privée  5.083.456 5,25 % 5,28 % 5.083.456 4,21 % 4,23 %

MN Services  4.831.433 4,99 % 5,02 % 4.831.433 4,00 % 4,02 %

Deutsche Bank AG  4.546.415 4,70 % 4,72 % 4.546.415 3,76 % 3,78 %

NEC Corporation 2.947.080 3,04 % 3,06 % 2.947.080 2,44 % 2,45 %

Tocqueville Finance SA 2.741.718 2,83 % 2,85 % 2.741.718 2,27 % 2,28 %

Debeka 2.000.000 2,07 % 2,08 % 2.000.000 1,66 % 1,66 %

JP Morgan Chase & Co. 1.665.515 1,72 % 1,73 % 1.665.515 1,38 % 1,38 %

Salariés 983.000 1,02 % 1,02 % 983.000 0,81 % 0,82 %

Autocontrôle2 480.589 0,50 % - 480.589 0,40 %

Autres 61.760.360 63,81 % 64,13 % 61.760.360 51,13 % 51,34 %

TOTAL 96.786.647 100 % 100 % 120.786.647 100 % 100 %

1 Sur la base des informations disponibles en date du 31 octobre 2009.
2 Les actions auto détenues sont privées de droit de vote.

 60

2.5.1.3 Organigramme juridique du Groupe BULL

L’organigramme du Groupe BULL avant l’apport est le suivant :

92%

34%

49%

Sauf mention contraire, les sociétés sont détenues
directement ou indirectement à 100% par Bull

BULL s.r.o.
(République Tchèque)

BULL  Integrated IT
Solutions S.A. (Grèce)

BULL Polska sp. z.o.o.
(Pologne)

AMG,net  (Pologne)

BULL Romanie s.r.l.
(Roumanie)

Address Vision inc.
(USA)

BULL Gabon

BULL Algérie

BULL Inf. Syst. (Beijing)

[…]

En outre, la réalisation de certains risques décrits au chapitre « Facteurs de risques » du document de
référence pourrait avoir un impact sur l'activité, la situation financière, les résultats du Groupe et sa
capacité à réaliser ses objectifs.

Le Groupe ne prend donc aucun engagement et ne donne aucune garantie sur la confirmation de cette
prévision lors de la publication, prévue en février 2010, des comptes consolidés du Groupe pour
l'exercice devant se clôturer au 31 décembre 2009.

Le rapport des commissaires aux comptes sur les perspectives de Résultat figure en Annexe 3.2.8.

4 EBIT - Earnings before interest and taxes : correspond au résultat avant impôts, autres produits et charges opérationnels non courants,
autres charges et produits financiers et quote-part des résultats des sociétés associées.

 80

4 INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA

Bilan consolidé pro forma au 31 décembre 2008 et au 30 juin 2009

BILAN CONSOLIDE PRO FORMA (En milliers euros)
 30/06/2009 31/12/2008
ACTIF BULL AMESYS*  AJUST. CONSOLIDE BULL AMESYS* AJUST. CONSOLIDE

Actifs non courants
Immobilisations incorporelles 5 117 286 0 5 403 6 155 259 0 6 414
Immobilisations corporelles 39 826 1 406 0 41 232 39 116 1 327 0 40 443
Goodwills 57 800 2 730 81 840 142 370 57 385 2 730 81 840 141 955
Actifs financiers non courants 13 443 249 0 13 692 13 441 236 0 13 677
Impôts différés - actif 16 490 3 366 0 19 856 16 490 398 0 16 888
Total actifs non courants 132 676 8 037 81 840 222 553 132 587 4 950 81 840 219 377
Actifs courants   0   0
Stocks et en cours 51 262 3 808 0 55 070 48 849 3 497 0 52 346
Créances clients 141 967 35 924 0 177 891 157 233 40 041 0 197 274
Autres actifs courants 75 293 8 965 0 84 258 88 505 8 109 0 96 614
Placement en garantie 10 715 0 0 10 715 9 882 0 0 9 882
Trésorerie et équivalents trésorerie 234 407 3 476 -32 700 205 183 288 905 4 565 -32 700 260 770
Total actifs courants 513 644 52 173 -32 700 533 117 593 374 56 212 -32 700 616 886

Actifs non courants détenus en vue de la vente   1 074 0 0 1 074
   0
TOTAL DE L'ACTIF 646 320 60 210 49 140 755 670 727 035 61 162 49 140 837 337

 81

PASSIF 30/06/2009 31/12/2008
 BULL AMESYS*  AJUST. CONSOLIDE BULL AMESYS* AJUST. CONSOLIDE
Capitaux propres
Capital 9 679 1 790 610 12 079 9 679 1 790 610 12 079
Réserves liées au capital 268 673 10 943 58 657 338 273 268 075 7 342 61 175 336 592
Réserves de conversion -7 461 0 0 -7 461 -4 207 0 0 -4 207
Réserves de réévaluation 2 095 0 0 2 095 1 785 0 0 1 785
Réserves consolidées -179 749 5 633 -10 127 -184 243 -185 450 5 937 -12 645  -192 158
Résultat accumulé non distribué 2 037 4 494  6 531 5 701 6 708  12 409
Capitaux propres 95 274 22 860 49 140 167 274 95 583 21 777 49 140 166 500
   dont part du Groupe 95 135 21 813 50 187 167 135 95 468 20 202 50 187 165 857
   dont Intérêts minoritaires 139 1 047 -1 047 139 115 1 575 -1 047 643
Passifs non courants
Emprunts et passifs financiers 10 448 434 0 10 882 9 961 319 0 10 280
Provision pour CRMF 19 390 0 0 19 390 19 390 0 0 19 390
Provision pour avantages post. emploi 94 959 803 0 95 762 95 055 716 0 95 771
Provisions 22 954 986 0 23 940 25 347 1 427 0 26 774
Impôts différés - passif 799 0 0 799 888 0 0 888
Total Passifs non courants 148 550 2 223 0 150 773 150 641 2 462 0 153 103
Passifs courants
Dettes fournisseurs 159 651 8 418 0 168 069 204 690 10 462 0 215 152
Clients - Avances et acomptes reçus 5 318 3 470 0 8 788 12 775 2 622 0 15 397
Impôts à payer sur bénéfices 8 035 0 0 8 035 6 031 0 0 6 031
Provision pour avantages post. emploi 7 600 0 0 7 600 7 600 0 0 7 600
Produits perçus d'avance 807 0 0 807 615 0 0 615
Provisions 53 830 1 127 0 54 957 58 888 922 0 59 810
Autres passifs courants 150 433 20 773 0 171 206 156 345 19 348 0 175 693
Emprunts et passifs financiers courants 16 822 1 339 0 18 161 31 725 3 569 0 35 294
Total Passifs courants 402 496 35 127 0 437 623 478 669 36 923 0 515 592

Passifs non courants détenus en vue de la vente   2 142 0 0 2 142

TOTAL DU PASSIF 646 320 60 210 49 140 755 670 727 035 61 162 49 140 837 337

*AMESYS correspond au périmètre des sociétés apportées : AMESYS SAS, AMESYS CONSEIL MONTPELLIER, ELEXO et leurs filiales, tel que
détaillé ci-après.

 82

Compte de résultat consolidé pro forma au 31 décembre 2008 et au 30 juin 2009

RÉSULTAT CONSOLIDE PRO FORMA (En milliers euros)

 30/06/2009 31/12/2008
 BULL AMESYS* AJUST. CONSOLIDE BULL AMESYS* AJUST. CONSOLIDE

Revenus 558 640 39 872 - 598 512
1 132

828 92 361 - 1 225 189
Coût des produits et services
rendus -436 545 -28 455 -701 -465 701 -877 966 -64 415 -2 022 -944 403
Marge brute 122 095 11 417 -701 132 811 254 862 27 946 -2 022 280 786
Frais de recherche et
développement -8 910 0 701 -8 209 -22 958 0 2 022 -20 936
Frais commerciaux -62 541 -5 240 - -67 781 -126 212 -11 677 - -137 889
Frais administratifs -36 752 -4 124 - -40 876 -73 822 -8 035 - -81 857
Résultat change sur flux
opérationnels -175 0 - -175 -1 817 0 - -1 817
Résultat avant impôts, autres
produits
et charges opérationnels et
financiers 13 717 2 053 0 15 770 30 053 8 234 0 38 287
Autres produits opérationnels 3 410 0 - 3 410 16 340 0 - 16 340
Autres charges opérationnelles -8 429 0 - -8 429 -25 540 0 - -25 540
Quote-part résultats net des
entreprises associées 153 0 - 153 20 0 - 20
Résultat opérationnel 8 851 2 053 0 10 904 20 873 8 234 0 29 107
Résultat de change sur flux
financiers -1 320 77 - -1 243 -3 943 72 - -3 871
Charges de financement -4 892 -76 - -4 968 -13 661 -249 - -13 910
Produits de financement 2 382 3 - 2 385 10 198 92 - 10 290
Résultat avant impôts et CRMF 5 021 2 057 0 7 078 13 467 8 149 0 21 616
Impôts sur les bénéfices -3 073 -532 - -3 605 -3 526 -1 438 - -4 964
Impôts différés 89 2 969 0 3 058 -11 500 -3 0 -11 503
Provision pour CRMF 0 0 - 0 7 260 0 - 7 260
Résultat net 2 037 4 494 0 6 531 5 701 6 708 0 12 409
dont :
   part du Groupe 2 013 4 472 0 6 485 5 641 6 391 0 12 032
   part minoritaire 24 22 0 46 60 317 0 377

*AMESYS correspond au périmètre des sociétés apportées : AMESYS SAS, AMESYS CONSEIL MONTPELLIER, ELEXO et leurs filiales, tel
que détaillé ci-après.

 83

• Annexe aux informations financières pro forma

• Introduction aux informations financières pro forma

• Description de l’opération

La société BULL souhaite procéder à l’acquisition auprès de CRESCENDO INDUSTRIES :

- de 70 % des actions de la société AMESYS SAS, 70 % des actions de la société AMESYS
CONSEIL MONTPELLIER, 68,33 % des actions de la société ELEXO par voie d’apports,